
Tsm/2021/149/Fi

Dohoda o ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu

č. NU21-09-00548 panelu č. P09

uzavřená v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, a ve smyslu

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v účinném znění

Smluvní strany

Poskytovatel:     Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví

Se sídlem:     Palackého náměstí 375/4, 128 00 Praha 2
IČO:       00024341
Zastoupen:                                                               
Bankovní spojení:   Česká národní banka

Číslo účtu:    19-0002528001/0710

na straně jedné (dále jen „Poskytovatel“)

a

Příjemce:    Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Se sídlem:    Pekařská 664/53, 602 00 Brno
IČO:      00159816
Zastoupena:                                     
Bankovní spojení:   Česká národní banka

Číslo účtu:    10006-71138621/0710

na straně druhé (dále jen „Příjemce“)

Poskytovatel a Příjemce dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“

Čl. I.

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 30. 3. 2021 uzavřena Smlouva o poskytnutí účelové

podpory na řešení projektu č. NU21-09-00548, registrovaná Poskytovatelem pod číslem 0263/21 (dále

jen  „Smlouva"), jejímž předmětem byla úprava práv a povinností souvisejících s  řešením projektu s
názvem „Komplexní integrovaný rámec zdravotní péče pro zlepšení výsledného stavu pacientů po cévní

mozkové příhodě v České republice (CARES CZ)“ a registračním číslem NU21-09-00548 (dále jen

„Projekt").

2. Ukončení řešení Projektu bylo v čl. I odst. 4 Smlouvy sjednáno k datu 31.12.2024.

Registr.
číslo

PRÁVNÍ ODBOR

0285 / 2024



2 
 

3. V rámci hodnocení dílčí zprávy k Projektu dospěl odborný hodnotící panel Agentury pro zdravotnický 

výzkum ČR (dále jen „AZV ČR“) k závěru, že z důvodu zásadního zpoždění v náboru pacientů není 

objektivně reálné, aby byl Projekt úspěšně dokončen. Projektu tak bylo uděleno hodnocení 

„pozastaveno z objektivních důvodů“. Rozhodnutí odborného hodnotícího panelu bylo dne 8.3.2024 
potvrzeno souhlasným stanoviskem Předsednictva AZV ČR.  

4. Poskytovatel dopisem ze dne 15.3.2024 oznámil Příjemci, že poskytování účelové podpory na Projekt dle 

Smlouvy zastavuje ke dni 15.3.2024. Poskytovatel navrhl Příjemci ukončení závazku vyplývajícího ze 

Smlouvy formou dvoustranné Dohody o ukončení Smlouvy (dále jen „Dohoda“), v jejímž rámci bude 

Příjemci uložena povinnost předložit závěrečnou zprávu o řešení Projektu. 

5. Příjemce dopisem ze dne 10.4.2024 vyslovil souhlas s navrženým způsobem ukončení Projektu a 
ukončením Smlouvy, přičemž však vyjádřil nesouhlas s důvody uvedenými pro zastavení poskytování 

podpory uvedenými mimo jiné v odst. 3. tohoto článku. 

6. Příjemce zaslal dne 25.4.2024 dle pokynu Poskytovatele vyúčtování skutečně čerpaných nákladů  
na řešení Projektu za období od 1.1.2024 do 14.3.2024. 

 

Čl. II. 
1. Smluvní strany uzavírají tímto Dohodu a touto Dohodou si sjednávají k datu 30.6.2024 zánik závazku, 

který mezi smluvními stranami vznikl v důsledku uzavření Smlouvy.  
2. Smluvní strany prohlašují, že poskytování účelové podpory na Projekt bylo zastaveno ke dni 15.3.2024 

na základě rozhodnutí Poskytovatele o zastavení poskytování účelové podpory na Projekt  
ze dne 8.3.2024, které bylo doručeno Příjemci dne 15.3.2024. 

3. Příjemce prohlašuje, že vyúčtování nákladů na řešení Projektu za období od 1.1.2024 do 14.3.2024,  
které Příjemce zaslal dne 25.4.2024 Poskytovateli, je úplným a pravdivým vyčíslením skutečně čerpaných 

nákladů na Projekt za výše uvedené období. 
4. Příjemce se zavazuje vrátit ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Dohody  

na příjmový účet Poskytovatele č. 19-0002528001/0710, vedený u ČNB Praha, částku 637 374,68 Kč, 
která představuje konečnou výši nespotřebovaných účelově určených prostředků, které si Příjemce 

ponechal z minulých let řešení Projektu.  
5. Poskytovatel se zavazuje, že ve lhůtě do 30 kalendářních dnů od obdržení částky uvedené v odst. 4. 

tohoto článku bude Příjemci vyplacena část účelové podpory na řešení Projektu za období od 1.1.2023 

do 14.3.2024, a to v celkové výši 335 366,64 Kč, vyplývající z vyúčtování předloženého Příjemcem dne 

25.4.2024.  
 

 Čl. III. 
1. Příjemce je povinen s ohledem na předčasné ukončení Projektu předložit Poskytovateli závěrečnou 

zprávu o řešení Projektu, a to do 30.9.2024. 
2. Povinnosti Příjemce stanovené v článcích Smlouvy jmenovaných v odst. 3. tohoto článku, které se 

jakýmkoli způsobem vztahují k ukončení řešení Projektu, nejsou touto Dohodou dotčeny a trvají i po 
zániku závazku, který mezi smluvními stranami vznikl v důsledku uzavření Smlouvy. 

3. Ustanovení čl. VIII. (Použití Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi), čl. IX. (Evidence  
a vypořádání poskytnuté podpory), čl. X. (Kontrola), čl. XIII. (Hodnocení výsledků ukončeného Projektu) a 
čl. XVI. Smlouvy (Sankce za porušení Smlouvy) a čl. XVII. Smlouvy (Práva k výsledkům řešení Projektu) 
nejsou touto Dohodou dotčena, stejně jako právo na náhradu újmy dle Smlouvy.  



3 
 

4. Poskytovatel smluvně stanovil základní kategorie hodnocení výsledku řešení Projektu formou závěrečné 

zprávy následovně: 
V = vynikající výsledky projektu (s mezinárodním významem apod.), které znamenají, že byly splněny 

cíle Projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve Smlouvě, resp. v rozhodnutí o poskytnutí 

podpory; 
U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle Projektu a jeho předpokládané výsledky uvedené ve 

Smlouvě, resp. v rozhodnutí o poskytnutí podpory; 
O = nesplněno zadání, Příjemce však postupoval dle Smlouvy; 
S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením Smlouvy. 

5. V případě, že závěrečné hodnocení ukončeného Projektu bude hodnoceno v rámci kategorie „S“,  
je Poskytovatel oprávněn požadovat po Příjemci vrácení účelové podpory podle míry nesplnění zadání, 

a to až do výše 100 % čerpané účelové podpory za celou dobu řešení Projektu. Výše sankce bude 

posuzována individuálně na návrh odborných orgánů AZV ČR. V případě udělení této sankce je Příjemce 

povinen na písemnou výzvu Poskytovatele vrátit poskytnutou účelovou podporu, případně její část zpět 

do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy. 
6. Využití výsledků řešení Projektu je možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu  

na nevýlučném a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí. 
7. Příjemce je povinen předložit Poskytovateli nejpozději se závěrečnou zprávou o řešení Projektu také plán 

zavedení dosažených výsledků do praxe (dále jen „implementační plán“).  
8. Příjemce je povinen postupovat při vypracování závěrečné zprávy o řešení Projektu a implementačního 

plánu přiměřeně dle Pokynů pro vypracování Závěrečných zpráv za rok 2023, jež jsou zveřejněny  
na internetových stránkách Poskytovatele. Příjemce může požádat v případě nejasností o součinnost 

kanceláře AZV ČR.  
9. Příjemce je povinen zpřístupnit všem zájemcům výsledky Projektu za rovných podmínek tím způsobem, 

že nejpozději do 30.6.2025 zpřístupní výsledky Projektu formou jejich publikace v odborném tisku  
a přednáškovou činností. V případě nedodržení této podmínky může být Projektu uděleno závěrečné 

hodnocení v kategorii „S“ dle odst. 4. tohoto článku. 

 

Čl. IV. 
1. Pojmy použité v textu této Dohody mají stejný význam jako pojmy použité a definované v rámci Smlouvy 

a jejích dodatků.  
2. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Dohody neovlivní vymahatelnost  

nebo platnost této Dohody jako celku či kterékoli jiné její části.  
3. Příjemce bere na vědomí, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, v účinném znění, a je tak povinen o této Dohodě zpřístupňovat 

všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje. Příjemce dále bere na vědomí, že tato 

Dohoda bude Poskytovatelem uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v účinném znění. 
4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Dohoda bude uveřejněna Poskytovatelem bez zbytečného odkladu po podpisu Dohody oběma 

smluvními stranami. 
5. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemně, a to na základě dohody obou smluvních stran.  
6. Tato Dohoda se uzavírá v elektronické formě a bude smluvními stranami podepisována elektronicky.  



 

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by jim

bránily v uzavření této Dohody. Dále smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu uzavřely po vzájemném
projednání na základě svobodné vůle a že tato Dohoda nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně

nevýhodných podmínek.

Za Poskytovatele:     Za Příjemce:

V Praze dne ………………………...    V Brně dne. ………………………….

                                                                                                                                                      

                                                                   
ministr       ředitel
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví       Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

        
        

                  
                
                 
                


		2024-07-12T09:01:30+0000




